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Buenaventura, 22 de marzo de 2022 
 
 
 
Señor 
JUEZ PRIMERO ADMINISTRATIVO DE BUENAVENTURA  
E.              S.              D. 
 
 
 
Referencia   : PROCESO EJECUTIVO (a continuación del ordinario) 
Demandante: Alexander valencia Murillo 
Demandado: Distrito de Buenaventura   
Radicación: 2021-00032 
 
 
 
Comedidamente me permito presentar la liquidación del crédito en documento adjunto. 

Cordialmente,

JENNY DEL CASTILLO OBANDO



Jenny Nayibe Del Castillo Obando 
Abogada  
Cra. 6 No.6-12 ofic 201 Edif. Eusebio Muñoz Perea, tel: 2422439-cel: 3155947442 
Buenaventura - Valle 

_________________________________________________________________________ 

 
 

Buenaventura, 22 de marzo de 2022 
 
 
 
Señor 
JUEZ PRIMERO ADMINISTRATIVO DE BUENAVENTURA  
E.              S.              D. 
 

 

 

Referencia   : PROCESO EJECUTIVO (a continuación del ordinario) 
Demandante: Alexander valencia Murillo 
Demandado: Distrito de Buenaventura   
Radicación: 2021-00032 
 
 
 
JENNY NAYIBE DEL CASTILLO OBANDO, mayor de edad, con domicilio en esta 

ciudad, identificada con la cédula de ciudadanía No.66.745.877 expedida en 

Buenaventura, con tarjeta profesional de abogada No. 104.406 del C.S. de la 

Judicatura, en mi calidad de apoderada judicial del señor ALEXANDER VALENCIA 

MURILLO, dentro de la demanda EJECUTIVA contra el DISTRITO DE 

BUENAVENTURA, comedidamente me permito presentar la liquidación del crédito 

en documento adjunto. 

 

De la señora juez, atentamente,  

   

 
 
JENNY NAYIBE DEL CASTILLO OBANDO 
C.C.#66.745.877 de Buenaventura 
T.P.#104.406 del C.S.J. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Demandante: Alexander Valencia

Demandado: Distrito de Buenaventura  

Fecha de liquidación; 30-04-2022

AÑO 

DIAS POR 

AÑO

MESES POR 

AÑO

TOTAL 

SALARIO 

ANUAL

SALARIO 

MENSUAL

 AUXILIO 

DE 

TRANSPOR

TE 

 SUBSIDIO DE 

ALIMENTACIÓN 

 TOTAL 

DEVENGAD

O 

 1/12 

BONIFICACIÓN 

SERV. PREST. 

 1/12 PRIMA 

SERVICIOS 

 1/12 PRIMA 

VACACIONE

S 

 1/12 PRIMA 

NAVIDAD 

 

2012 330 11 17.723.200     1.611.200     -              -                       1.611.200     43.077                63.334            65.973         137.443       

2013 210 7 21.146.085     3.020.869     3.020.869     51.397                75.565            78.714         163.987       

2014 360 12 21.156.000     1.763.000     -              -                       1.763.000     51.421                75.601            78.751         164.064       

2015 295 9,833 18.211.373     1.852.067     -              -                       1.852.067     44.264                65.078            67.790         141.229       

    -              -                       -                     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESTACIONES SOCIALES  

 

AÑOS

DIAS POR 

AÑO

MESES POR 

AÑO

TOTAL 

SALARIO 

ANUAL

SALARIO 

BASE DE 

LIQUIDACIÓ

N

 AUXILIO 

DE 

TRANSPOR

TE 

 1/12 

BONIFICACIÓN 

SERV. PREST. 

 1/12 PRIMA 

SERVICIOS 

 1/12 PRIMA 

VACACIONES 

 1/12 PRIMA 

NAVIDAD  CESANTIAS 

 

BONIFICACI

ÓN POR 

SERVICIOS 

 PRIMA DE 

SERVICIOS 

 

BONIFICACIÓN 

RECREACIONAL 

 PRIMA DE 

NAVIDAD 

 PRIMA DE 

VACACIONES 

 

VACACIONE

S 

 

2012 330 11 17.723.200     1.476.933     -              43.077                 63.334           65.973                137.443         1.786.760   516.927       760.005       98.462                1.649.317       791.672           791.672       

2013 210 7 21.146.085     1.762.174     -              51.397                 75.565           78.714                163.987         2.131.837   616.761       906.785       117.478             1.967.850       944.568           944.568       

2014 360 12 21.156.000     1.763.000     -              51.421                 75.601           78.751                164.064         2.132.837   617.050       907.210       117.533             1.968.773       945.011           945.011       

2015 295 9,833 18.211.373     1.517.666     -              44.264                 65.078           67.790                141.229         1.836.027   531.183       780.965       101.178             1.694.798       813.504           813.504       

TOTALES 7.887.461   2.281.921   3.354.966   434.652             7.280.737       3.494.755       3.494.755   



 

LIQUIDACIÓN SEGURIDAD SOCIAL Y CAJA DE COMPENSACIÓN

AÑO MESES IBC SALUD 8,5% PENSIÓN 12%

CAJA DE 

COMPENS

ACIÓN 4% ARL 4,35% TOTAL

2012 FEBRERO 1.611.200    136.952           193.344        64.448       70.087                 464.831        

MARZO 1.611.200    136.952           193.344        64.448       70.087                 464.831        

ABRIL 1.611.200    136.952           193.344        64.448       70.087                 464.831        

MAYO 1.611.200    136.952           193.344        64.448       70.087                 464.831        

JUNIO 1.611.200    136.952           193.344        64.448       70.087                 464.831        

JULIO 1.611.200    136.952           193.344        64.448       70.087                 464.831        

AGOSTO 1.611.200    136.952           193.344        64.448       70.087                 464.831        

SEPTIEMBRE 1.611.200    136.952           193.344        64.448       70.087                 464.831        

OCTUBRE 1.611.200    136.952           193.344        64.448       70.087                 464.831        

NOVIEMBRE 1.611.200    136.952           193.344        64.448       70.087                 464.831        

DICIEMBRE 1.611.200    136.952           193.344        64.448       70.087                 464.831        

2013 ABRIL 3.020.869    256.774           362.504        120.835     131.408              871.521        

MAYO 3.020.869    256.774           362.504        120.835     131.408              871.521        

JUNIO 3.020.869    256.774           362.504        120.835     131.408              871.521        

SEPTIEMBRE 3.020.869    256.774           362.504        120.835     131.408              871.521        

OCTUBRE 3.020.869    256.774           362.504        120.835     131.408              871.521        

NOVIEMBRE 3.020.869    256.774           362.504        120.835     131.408              871.521        

DICIEMBRE 3.020.869    256.774           362.504        120.835     131.408              871.521        

2014 ENERO 1.763.000    149.855           211.560        70.520       76.691                 508.626        

FEBRERO 1.763.000    149.855           211.560        70.520       76.691                 508.626        

MARZO 1.763.000    149.855           211.560        70.520       76.691                 508.626        

ABRIL 1.763.000    149.855           211.560        70.520       76.691                 508.626        

MAYO 1.763.000    149.855           211.560        70.520       76.691                 508.626        

JUNIO 1.763.000    149.855           211.560        70.520       76.691                 508.626        

JULIO 1.763.000    149.855           211.560        70.520       76.691                 508.626        

AGOSTO 1.763.000    149.855           211.560        70.520       76.691                 508.626        

SEPTIEMBRE 1.763.000    149.855           211.560        70.520       76.691                 508.626        

OCTUBRE 1.763.000    149.855           211.560        70.520       76.691                 508.626        

NOVIEMBRE 1.763.000    149.855           211.560        70.520       76.691                 508.626        

DICIEMBRE 1.763.000    149.855           211.560        70.520       76.691                 508.626        

2015 ENERO 1.852.067    157.426           222.248        74.083       80.565                 534.321        

FEBRERO 1.852.067    157.426           222.248        74.083       80.565                 534.321        

MARZO 1.852.067    157.426           222.248        74.083       80.565                 534.321        

ABRIL 1.543.389    131.188           185.207        61.736       67.137                 445.268        

MAYO 1.852.067    157.426           222.248        74.083       80.565                 534.321        

JUNIO 1.852.067    157.426           222.248        74.083       80.565                 534.321        

JULIO 1.852.067    157.426           222.248        74.083       80.565                 534.321        

AGOSTO 1.852.067    157.426           222.248        74.083       80.565                 534.321        

SEPTIEMBRE 1.852.067    157.426           222.248        74.083       80.565                 534.321        

OCTUBRE 1.852.067    157.426           222.248        74.083       80.565                 534.321        

TOTALES 78.237.275  6.650.168       9.388.473     3.129.491 3.403.321           22.571.454  



 

INDEXACIÓN SEGURIDAD SOCIAL Y CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR

AÑO MES IPC FINAL IPC INICIAL

INDEXACIÓN 

SALUD

INDEXACIÓ

N PENSIÓN

INDEXACIÓN 

SUBSIDIO DE 

CAJA DE 

COMPENSACIÓ

N 4%

INDEXACIÓN 

ARL 4,35%

2012 FEBRERO 116,26 76,75               70.501           99.531       33.177                 36.080           

MARZO 116,26 77,22               69.239           97.749       32.583                 35.434           

ABRIL 116,26 77,31               68.999           97.410       32.470                 35.311           

MAYO 116,26 77,42               68.706           96.997       32.332                 35.161           

JUNIO 116,26 77,66               68.070           96.099       32.033                 34.836           

JULIO 116,26 77,72               67.912           95.876       31.959                 34.755           

AGOSTO 116,26 77,70               67.965           95.950       31.983                 34.782           

SEPTIEMBRE 116,26 77,73               67.886           95.839       31.946                 34.742           

OCTUBRE 116,26 77,96               67.281           94.986       31.662                 34.432           

NOVIEMBRE 116,26 78,08               66.968           94.542       31.514                 34.272           

DICIEMBRE 116,26 77,98               67.229           94.912       31.637                 34.405           

2013 ABRIL 116,26 78,79               122.113        172.395     57.465                 62.493           

MAYO 116,26 78,99               121.154        171.041     57.014                 62.002           

JUNIO 116,26 79,21               120.104        169.559     56.520                 61.465           

SEPTIEMBRE 116,26 79,50               118.730        167.618     55.873                 60.762           

OCTUBRE 116,26 79,73               117.646        166.089     55.363                 60.207           

NOVIEMBRE 116,26 79,52               118.635        167.485     55.828                 60.713           

DICIEMBRE 116,26 79,35               119.439        168.620     56.207                 61.125           

2014 ENERO 116,26 79,56               69.126           97.590       32.530                 35.376           

FEBRERO 116,26 79,95               68.058           96.082       32.027                 34.830           

MARZO 116,26 80,45               66.704           94.170       31.390                 34.137           

ABRIL 116,26 80,77               65.846           92.959       30.986                 33.697           

MAYO 116,26 81,14               64.862           91.570       30.523                 33.194           

JUNIO 116,26 81,53               63.835           90.120       30.040                 32.668           

JULIO 116,26 81,61               63.625           89.824       29.941                 32.561           

AGOSTO 116,26 81,73               63.312           89.382       29.794                 32.401           

SEPTIEMBRE 116,26 81,90               62.870           88.757       29.586                 32.174           

OCTUBRE 116,26 82,01               62.584           88.354       29.451                 32.028           

NOVIEMBRE 116,26 82,14               62.248           87.880       29.293                 31.856           

DICIEMBRE 116,26 82,25               61.964           87.479       29.160                 31.711           

2015 ENERO 116,26 82,47               64.501           91.061       30.354                 33.009           

FEBRERO 116,26 83,00               63.084           89.060       29.687                 32.284           

MARZO 116,26 83,96               60.563           85.500       28.500                 30.994           

ABRIL 116,26 84,45               49.415           69.762       23.254                 25.289           

MAYO 116,26 84,90               58.149           82.093       27.364                 29.759           

JUNIO 116,26 85,12               57.592           81.306       27.102                 29.474           

JULIO 116,26 85,21               57.365           80.986       26.995                 29.357           

AGOSTO 116,26 85,37               56.962           80.417       26.806                 29.151           

SEPTIEMBRE 116,26 85,78               55.938           78.971       26.324                 28.627           

OCTUBRE 116,26 86,39               54.431           76.844       25.615                 27.856           

    

TOTALES 2.941.613     4.152.865 1.384.288           1.505.414     



 

 

 

 

 

 

INDEXACIÓN PRESTACIONES SOCIALES

AÑOS IPC FINAL IPC INICIAL

 INDEXACIÓN 

CESANTIAS 

 

INDEXACIÓN 

BONIFICACI

ÓN POR 

 

INDEXACIO

N PRIMA 

DE 

INDEXACIÓN 

BONIFICACIÓN 

RECREACIONAL

INDEXACIÓN 

PRIMA DE 

NAVIDAD

INDEXACIÓN 

PRIMA DE 

VACACIONES

INDEXACIÓN 

VACACIONES

2012 116,26 76,75            919.803           266.108        391.242     50.687                 849.049        407.544              407.544         

2013 116,26 78,79            1.013.834       293.312        431.238     55.869                 935.846        449.206              449.206         

2014 116,26 79,56            983.850           284.637        418.484     54.217                 908.169        435.921              435.921         

2015 116,26 82,47            752.266           217.639        319.981     41.455                 694.401        333.313              333.313         

TOTALES 3.669.752       1.061.695     1.560.945 202.228              3.387.465     1.625.984          1.625.984      

RESUMEN

PRESTACIONES SOCIALESVALOR INDEXACIÓN TOTAL

Cesantías 7.887.461    3.669.752       11.557.213  

Bonificación por servicios 2.281.921    1.061.695      3.343.616     

Prima de servicios 3.354.966    1.560.945       4.915.911     

Bonificación Recreacional 434.652        202.228           636.879        

Prima de navidad 7.280.737    3.387.465       10.668.203  

Prima de vacaciones 3.494.755    1.625.984       5.120.739     

Vacaciones 3.494.755    1.625.984       5.120.739     

SUBTOTAL 28.229.246  13.134.053     41.363.299  



 

 

 

 

 

 

INDEXACION SEGURIDAD SOCIAL Y SUBSIDIO A LA CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR

SEGURIDAD SOCIAL VALOR INDEXACIÓN TOTAL

Salud 8,5% 6.650.168    2.941.613       9.591.781     

Pensión 12% 9.388.473    4.152.865       13.541.339  

ARL 0,522% 3.403.321    1.505.414       4.908.735     

Caja de Compensación 4%3.129.491    1.384.288       4.513.780     

SUBTOTAL 22.571.454  9.984.181       32.555.635  

CONCEPTO VALOR INDEXADO

Prestaciones sociales 41.363.299     

Seguridad social y caja de comp32.555.635     

Valor total deuda 73.918.934     
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Enviado desde mi iPhone



SEÑOR 

JUZGADO  PRIMERO  ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO MIXTO DEL  

CIRCUITO JUDICIAL DE   BUENAVENTURA 

E.S.D. 

 

 

REF.LIQUIDACION DEL CREDITO 

DEMANDANTE: INGENIEROS CONSULTORES  S.A.,”INCOL S.A 

DEMANDADO: DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA  

RADICACION: 76-109-33-33-001-2021-00152-00 

 

 

I. IDENTIFICACION DE LAS PARTES 

 

ANGIE FERNANDA  PAZ MESU, mayor de edad e  identificada con cédula de 

ciudadanía 1144066476  de Cali,  domiciliada  y residente  en  Santiago de Cali,  

abogada  titulada  y en ejercicio, portadora de la  tarjeta profesional 283.524 del  

C.S.J. quien actua  como apoderada  de INGENIEROS CONSULTORES  

S.A.,”INCOL S.A.”   con número de identificación tributaria  890.312.697-1 ,   con  

domicilio  social  en Santiago de  Cali,  cuya   gerencia esta en  cabeza de  EDWIN 

ANDRES  CHAVEZ ORTEGA,   mayor de edad e  identificado con cedula de 

ciudadanía No.   4.613. 801  de Popayán,quien tiene la calidad de CESIONARIA  

DE LA  SENTENCIA  NO.  002  del 24 de enero de  2020 SOBRE LA 

LIQUIDACION JUDICIAL DE CONTRATO DE INTERVENTORÍA TÉCNICA PARA 

LA TERMINACIÓN DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO  DE AGUA POTABLE 

PARA LOS CORREGIMIENTOS  DE JUANCHACO, LADRILLEROS  Y LA 

BARRA, por medio del presente escrito, presento  liquidación del  crédito 

 

 

 



 

 

     

     

   Liquidación  

Fecha incial Fecha Final  Intereses moratorios  44.534.110   

16/12/2020 16/12/2021  

Otros intereses 
moratorios 

 $ 
55.679.934   

   Total Intereses  100.214.044   

Monto 

Tasa de 
interés 

moratoria 
(EA)    

 $ 
161.531.047  

27,57% 
 

Total Capital más 
Intereses 

 $ 
261.745.091   

   Agencias en derecho 
 $ 

13.087.255   

   Total Definitivo 
 $ 

274.832.345   

     

     

     
 

Atentamente 

 

 

 

 

 


